РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    28  июля  2017 года                                                                               №   348
          г. Лахденпохья

	Об утверждении Порядка расчета субсидии  из    бюджета   Лахденпохского

муниципального  района  на выпуск периодических изданий

        В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», Администрация Лахденпохского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расчета субсидии из бюджета Лахденпохского  муниципального района  на выпуск периодических изданий (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района  www://lah-mr.ru в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Лахденпохского муниципального района по финансам Колесову В.Ю.
И.   о.        Главы             Администрации
Лахденпохского муниципального района,

Заместитель    Главы       Администрации

по финансам                                                                                                            В.Ю. Колесова

Приложение 1

 к постановлению Администрации

Лахденпохского муниципального
 района № 348  от 28.07.2017 года

ПОРЯДОК РАСЧЕТА РАЗМЕРА СУБСИДИИ
ИЗ БЮДЖЕТА ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА ВЫПУСК ПЕРИОДИЧЕСКИХ ИЗДАНИЙ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.п.7 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 20.12.2016 г. № 572 «Об утверждении критериев отбора, целей и условий, порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Лахденпохского муниципального района».
2. Порядок определяет методику расчета размера субсидии из бюджета Лахденпохского муниципального района юридическому лицу, осуществляющему выпуск периодических изданий, утвержденных органами местного самоуправления Лахденпохского муниципального района на обнародование (официальное опубликование) правовых актов органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района, иной официальной информации.

3. Субсидия предоставляется при соблюдении условий, установленных в п.4.1 приложения 2 к Постановлению Администрации Лахденпохского муниципального района от 20.12.2016 года №572 «Об утверждении критериев отбора, целей и условий, порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Лахденпохского муниципального района»  (с изменениями и дополнениями).
4. Субсидия предоставляется в целях возмещения следующих затрат:

расходы на бумагу, типографские расходы, расходы на доставку, на оплату труда штатных и внештатных сотрудников с отчислениями в страховые фонды и другие прямые расходы (кроме общехозяйственных расходов).
5. Субсидия предоставляется на основании заключенного Соглашения (приложение 1) и в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Администрацией на период, в котором предоставляется субсидия.
6. Субсидия предоставляется: организации, осуществляющей производство, выпуск и распространение печатного издания, продукция которых распространяется на территории Лахденпохского муниципального района.
7. Размер субсидии устанавливается в размере 20 процентов от утвержденных Администрацией Лахденпохского муниципального района годовых плановых затрат в соответствии с п.3 настоящего Порядка.
8. Расчет размера субсидий организациям, исходя из утвержденных затрат в текущем году осуществляется по формуле:

Суб. = (Бум.+Тип.+ ЗП +Дос.+Пр.) x РС, где:

Суб. – рассчитанный размер субсидии;

Бум. – затраты на приобретение газетной бумаги общего тиража газеты (согласно условиям договора на приобретение газетной бумаги);

Тип. – стоимость полиграфических работ (услуг) для печати общего тиража газеты (согласно условиям договора с полиграфическим предприятием);

ЗП – затраты по выплате заработной платы штатным и внештатным сотрудникам, по договорам гражданско-правового характера и отчисления в фонды;

Дос. – стоимость услуг по доставке тиража по договорам с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями без образования юридического лица, в том числе штатными сотрудниками (согласно условиям договора по оказанию услуг по доставке тиража);
Пр. – прочие прямые расходы, связанные с версткой, выпуском и распространением печатного издания;
РС – размер субсидии, указанный в пункте 6 настоящего Порядка.
В случае превышения рассчитанного размера субсидии над плановыми показателями бюджетных ассигнований на очередной финансовый год на эти цели, субсидии рассчитываются по следующей формуле:

Суб.ТГ = Суб. x КП, где:

Суб.ТГ – субсидия в текущем году;

Суб. – рассчитанный размер субсидии;

КП – расчетный коэффициент пропорциональности для предоставления субсидии, где КП определяется по формуле:

КП = ПБА/Суб., где:

ПБА – предусмотренные в решении о бюджете на текущий год бюджетные ассигнования на субсидию организации;

Суб. – общий расчетный размер субсидии.

9.  Субсидия предоставляется ежемесячно на безвозмездной основе.
10. Для получения субсидии организация предоставляет в Администрацию Лахденпохского муниципального района отчеты, согласно приложению 1,2,3 к Соглашению в соответствие с постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 20.12.2016 г. №572 «Об утверждении критериев отбора, целей и условий, порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Лахденпохского муниципального района».

Приложение 1                                                                                                                                                                                    к Порядку расчета размера субсидии

из бюджета Лахденпохского муниципального
 района на выпуск периодических изданий
    СОГЛАШЕНИЕ №  _____

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ ЮРИДИЧЕСКОМУ ЛИЦУ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕМУ ВЫПУСК ПЕРИОДИЧЕСКИХ ИЗДАНИЙ

г. Лахденпохья                                                                     «___» _______________20__г.

         Администрация Лахденпохского муниципального района в лице Главы Вохмина Владислава Дмитриевича, действующего на основании Устава МО Лахденпохский муниципальный район, именуемая в дальнейшем «Администрация»,  с одной стороны, и _______________________________ именуемая(ое) в дальнейшем «Редакция» в лице директора (главного редактора) ________________________, действующего на основании Устава, с другой  стороны, вместе именуемые Стороны, в целях предоставления в 20__ году субсидии за счет средств бюджета Лахденпохского муниципального района заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Целью настоящего Соглашения является предоставление в 20__году субсидии юридическому лицу, осуществляющему выпуск периодических изданий, утвержденных органами местного самоуправления Лахденпохского муниципального района на обнародование (официальное опубликование) правовых актов органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района, иной официальной информации  (далее – субсидия).

1.2. Субсидия предоставляется Редакции в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета Лахденпохского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 20.12.2016 г. №572 «Об утверждении критериев отбора, целей и условий, порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Лахденпохского муниципального района».
1.3. Размер субсидии на _____ год определяется в соответствии с Порядком расчета размера субсидии и составляет _________ руб.

2.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Редакция принимает обязательства по:
2.1.1 организации деятельности по опубликованию в печатном издании и распространении на территории Лахденпохского муниципального района  предполагаемых к принятию и принятых нормативно-правовых актах, другой официальной информации органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района;

2.1.2 обеспечению целевого и эффективного использования средств субсидии, поступивших в Редакцию из бюджета Лахденпохского муниципального района, на реализацию данного соглашения;
2.1.3 запрета приобретения за счет средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления средств субсидии иных операций, определенных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий.
2.1.4 выполнению целевых прогнозных показателей и задания по опубликованию в печатном издании и распространении на территории Лахденпохского муниципального района  предполагаемых к принятию и принятых нормативно-правовых актах, другой официальной информации органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района;

2.1.5 своевременному представлению в соответствии с Порядком предоставления субсидии и Порядком расчета размера субсидии из бюджета Лахденпохского муниципального района:

-
ежеквартального отчета об исполнении целевых прогнозных показателей установленных настоящим соглашением;

-
ежеквартального отчета об исполнении задания, установленного настоящим соглашением;

-
финансовую отчетность в рамках реализации данного соглашения.
2.1.6  своевременному представлению в Администрацию иной необходимой информации и документов, связанных с реализацией данного соглашения, на основании письменных запросов;
2.1.7  своевременному уведомлению Администрации случае изменения платежных реквизитов путем направления соответствующего письменного извещения, подписанного уполномоченным лицом.

2.2. Администрация принимает обязательства по:

2.2.1 изданию нормативных правовых актов по вопросам предоставления субсидии из бюджета Лахденпохского муниципального района на реализацию данного соглашения;

2.2.2 ежемесячному перечислению Редакции субсидии на цели, в порядке и на условиях, предусмотренных Соглашением в размере 1/12 от  установленного пунктом 1.3 настоящего Соглашения.

2.2.3 оказанию Редакции консультативной и методической помощи по вопросам реализации данного соглашения;
2.2.4 контролю в пределах своей компетенции полноты и качества деятельности Редакции по опубликованию в печатном издании и распространении на территории Лахденпохского муниципального района предполагаемых к принятию и принятых нормативно-правовых актах, другой официальной информации органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района,  использования на эти цели средств субсидии.
3.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. В случае нецелевого использования средств субсидии, Редакция обязана возвратить субсидию в полном объеме в соответствии с постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 20.12.2016 г. №572 «Об утверждении критериев отбора, целей и условий, порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Лахденпохского муниципального района».

4. ПОРЯДОК ПЕРЕРАСЧЕТА СУБСИДИИ
4.1. До 5 ноября 20___ года Редакция представляет в Администрацию акт сверки расчетов за истекший период финансового года.

4.2. В случае превышения задания по объему публикаций в печатном издании документов Администрации сумма субсидии, установленная соглашением на отчетный год, может быть увеличена.
4.3. В случае невыполнения задания по объему публикаций в печатном издании документов Администрации сумма субсидии, установленная соглашением на отчетный год, может быть снижена.
4.4. Изменения размера субсидии (уменьшение, увеличение) производятся по решению представительного органа Лахденпохского муниципального района о внесении изменений в бюджет Лахденпохского муниципального района на текущий финансовый год.
5. ПОРЯДОК ВЗЫСКАНИЯ СУБСИДИИ
5.1 В случае установления нарушения условий предоставления субсидии  взыскание производится в соответствии с Порядком предоставления субсидий, утвержденным постановлением Администрации.

6. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В СОГЛАШЕНИЕ
6.1. По взаимному соглашению Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения путем заключения в письменной форме дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.___.20___ года, и действует до 31.12. 20___ года.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в процессе исполнения обязательств по настоящему Соглашению, разрешаются ими, по возможности, путем проведения переговоров, в том числе с оформлением соответствующих протоколов, путем обмена письмами и другими документами.

8.2. В случае невозможности урегулирования споры (разногласия) подлежат рассмотрению в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА,  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Администрация»:

Администрация Лахденпохского муниципального района

186730 г. Лахденпохья,

ул. Советская 7а

ИНН 1012001120

КПП 101201001

ОКАТО 86618101

л/с 03063010720 в УФК по

Республике Карелия (Администрация Лахденпохского муниципального района) в отделении – НБ Республики Карелия

г. Петрозаводск

р/с  40204810300000000022

БИК  048602001

Глава Администрации Лахденпохского

муниципального района

 ________________ В.Д. Вохмин

м.п.

	«Редакция»:
________________________________

_________________________________
________________________________

_________________________________
________________________________

_________________________________
________________________________

_________________________________
Директор _________________________
_____________________ /____________/
м.п.

Приложение 1
 к Соглашению о предоставлении субсидии из

бюджета Лахденпохского муниципального района

ОТЧЕТ

о финансово-хозяйственной деятельности организации

за __________ квартал 20__ года

	№
п/п
	Показатели
	Ед.изм.
	План
	Факт

	I
	Натуральные показатели

	Всего номеров
	кол-ко

	В одном номере
	полос

	Печатной площади  (25*36*13,1)
	кв.см

	Всего печатной площади
	тыс. кв.см

	II
	Расходы

	Фонд оплаты труда
	тыс.руб.

	Страховые взносы с ФОТ
	тыс.руб.

	Общехозяйственные расходы (всего)
	тыс.руб.

	Общередакционные расходы, (всего)
	тыс.руб.

	Затраты на издание газеты (всего)
	тыс.руб.

	В том числе:

	- бумага

	- типография

	- прочие расходы

 Главный редактор ____________________

          Главный бухгалтер ___________________

М.П.
Приложение 2
 к Соглашению о предоставлении субсидии из

бюджета Лахденпохского муниципального района

Целевые прогнозные показатели по опубликованию в печатном издании и распространении на территории Лахденпохского муниципального района  предполагаемых к принятию и принятых нормативно-правовых актах, другой официальной информации органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района на 201__ год
	№ п/п
	Получатель субсидии
	Доля документов Администрации, опубликованных в средствах массовой информации, %
	Доля документов Администрации, неопубликованных в средствах массовой информации, %
	Доля освоения поступивших бюджетных средств  из бюджета ЛМР на реализацию соглашения, %

	1

	100
	0
	100

Приложение 3
 к Соглашению о предоставлении субсидии из

бюджета Лахденпохского муниципального района

Задание по опубликованию в печатном издании и распространении на территории Лахденпохского муниципального района  предполагаемых к принятию и принятых нормативно-правовых актах, другой официальной информации органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района на 201__ год
	№ п/п
	Получатель субсидии
	Тираж,
в год экземпляров
	Объем опубликованной официальной информации органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района,           кв.см.
	Количество опубликованных документов и иной информации,        ед.

	1